
 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

1 

 

 

 

 

 

 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E COMUNICAZIONE 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI INGEGNERE RESPONSABILE E SUO 

SOSTITUTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I ED IN OTTEMPERANZA ALL’ART. 4, 

COMMA 7, DEL D.L. 8 AGOSTO 1994, N. 507, RECANTE MISURE URGENTI IN MATERIA DI DIGHE, CONVERTITO 

CON LEGGE IL 21 OTTOBRE 1994, N. 584 E S.M.I.– APPROVAZIONE ELENCO DI IDONEI 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno SEDICI del mese di FEBBRAIO 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

A. l'Azienda Speciale ASEA è ente pubblico strumentale della Provincia di Benevento di cui al D.Lgs n.267/2000 e 

ss.mm.ii; 

B. alla medesima Azienda è stata affidata dalla Provincia di Benevento, con Delibera di Consiglio Provinciale n. 41 

del 22.10.2018, la gestione della diga di Campolattaro, con derivante Convenzione sottoscritta in data 

21.12.2018, prorogata fino al 31.12.2021 con Delibera C.P. del n. 42 del 30.12.2020 ed ulteriormente  ed 

ulteriormente prorogata, con Delibera C.P. n. 40 del 10.12.2021 e  con successiva Delibera di Consiglio 

provinciale (Adozione Dup) n.07 del 13.09.2022. 

 

 

Considerato: 

C. che ai sensi della Legge n.584/1994 e ss.mm.ii il gestore della diga ha l’obbligo di designare un Ingegnere 

responsabile della sicurezza delle opere e dell’esercizio dell’impianto e un Ingegnere che lo sostituisca in caso di 

assenza o di impedimento; 

D. che ai sensi della considerata normativa l’incarico deve procedere senza soluzione di continuità. 

 

Visto e richiamato: 

E. la Deliberazione del Cda n. 01 del 23.01.2023; 

F. la Manifestazione di interesse prot.n.355 del 30.01.2023, per la formazione di un elenco di idonei per 

l'affidamento dell'incarico di ingegnere responsabile e suo sostituto, ai sensi dell'art. 36 comma 1del D.lgs 

50/2016 e s.m.i ed in ottemperanza all'art. 4, comma 7, del D.I. 8 agosto 1994, n. 507, recante misure urgenti in 

materia di dighe, convertito con Legge il 21 ottobre 1994, n. 584 e s.m.i. 

 

AUTORIZZATO A QUANTO INFRA IN FORZA: 

DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 01 DEL 23.01.2023 

DETERMINA SETTORIALE: N. 11 

REGISTRO GENERALE:  N.  39 

Protocollo Asea 000631/Uscita - Data: 20/02/2023 - Ora: 10:37



 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

2 

 

 

 

 

Considerato 

G. che ai sensi dell'art. 5 del richiamato Avviso, il Responsabile Unico del Procedimento deve redigere l'elenco dei 

candidati che risulteranno in possesso dei requisiti espressamente previsti dall'art. 3 dell'Avviso stesso. 

 

Preso atto 

H. che secondo le modalità ed entro il termine previsto dell'Avviso, ovvero le ore 12:00 del 16.02.2023 risultano 

essere pervenute numero sette (7) domande secondo il seguente ordine di acquisizione al protocollo aziendale: 

lng. Vincenzo Rosiello, prot. n. 476 del 06.02.2023; 

lng. Gilda Buda, prot. n.477 del 06.02.2023; 

Ing. Massimiliano Capezzuto, prot. n.560 del 13.02.2023; 

Ing. Tommaso Valerio, prot. n. 561 del 13.02.2023; 

Ing. Saverio Morelli, prot. n.591 del 15.02.2023; 

Ing. Donato Fiorillo, prot. n.601 del 16.02.2023; 

Ing. Roberto Guerrera,  prot. n.601 del 16.02.2023. 

 

Accertato: 

I.  che dalla disamina della documentazione presentata in allegato alle istanze, ai sensi dell'art.6 dell'Avviso, ai fini 

della verifica della cause di esclusione di cui all'art.8 e del possesso dei requisiti espressamente previsti dall'art.3 

del Avviso stesso, si è avuta la seguente risultanza: 

lng. Vincenzo Rosiello, prot. n. 476 del 06.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

lng. Gilda Buda, prot. n.477 del 06.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

Ing. Massimiliano Capezzuto, prot. n.560 del 13.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

Ing. Tommaso Valerio, prot. n. 561 del 13.01.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

Ing. Saverio Morelli, prot. n.591 del 15.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

Ing. Donato Fiorillo, prot. n.601 del 16.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso;   

Ing. Roberto Guerrera,  prot. n.601 del 16.02.2023 possesso dei requisiti di cui all'art . 3 dell'Avviso; 

 

che la domanda dell’ing. Donato Fiorillo, prot. n.601 del 16.02.2023, è risultata mancante del documento 

di   cui al punto C dell’art. 6 della manifestazione di interesse. 

   

Ritenuto: 

J. pertanto approvare il conseguente elenco di idonei per l’affidamento dell'incarico di cui all'oggetto: 

lng. Vincenzo Rosiello, prot. n. 476 del 06.02.2023; 

lng. Gilda Buda, prot. n.477 del 06.02.2023; 

Ing. Massimiliano Capezzuto, prot. n.560 del 13.02.2023; 



 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

3 

 

 

 

 

Ing. Tommaso Valerio, prot. n. 561 del 13.01.2023; 

Ing. Saverio Morelli, prot. n.591 del 15.02.2023; 

Ing. Roberto Guerrera,  prot. n.601 del 16.02.2023; 

 

Dato atto che 

K. il Cig della presente procedura è il seguente : ZB139EE1ED 

L. che, il sottoscritto, Responsabile Programmazione e Comunicazione, nella qualità di Responsabile del 

Procedimento di cui trattasi, non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto 

dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. 

 

Visti infine: 

O.   il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. 

  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

 il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e ss.mm.ii., nella parte ancora in vigore; 

 il Regolamento di Contabilità di cui alla Delibera di C.d.A. del 03.10.2014; 

 lo Statuto dell’Azienda Speciale ASEA, di cui alla Delibera di C.P. n. 14 del 20.07.2021. 

 

Ritenuto 

 

P. di dover procedere, conformemente, in merito. 

 

DETERMINA 

 

PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA, PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE DISPOSITIVO NEL QUALE 
SI HANNO PER RIPETUTI E TRASCRITTI: 

1. DI APPROVARE IL SEGUENTE ELENCO DI IDONEI PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI CUI 

ALL'OGGETTO: 

 

A. ING. VINCENZO ROSIELLO, PROT. N. 476 DEL 06.02.2023; 

B. ING. GILDA BUDA, PROT. N.477 DEL 06.02.2023; 

C. ING. MASSIMILIANO CAPEZZUTO, PROT. N.560 DEL 13.02.2023; 

D. ING. TOMMASO VALERIO, PROT. N. 561 DEL 13.01.2023; 

E. ING. SAVERIO MORELLI, PROT. N.591 DEL 15.02.2023; 

F. ING. ROBERTO GUERRERA,  PROT. N.601 DEL 16.02.2023; 

 



 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

4 

 

 

 

 

2. DARE ATTO CHE IL CIG DELLA PRESENTE PROCEDURA È IL SEGUENTE: ZB139EE1ED 

 

3. DARE ATTO CHE, IL SOTTOSCRITTO, RESPONSABILE PROGRAMMAZIONE E COMUNICAZIONE, NELLA 
QUALITÀ DI RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IN ESSERE, NON HA CONFLITTO DI INTERESSI EX ART. 6 
BIS DELLA LEGGE N. 241/1990, COME INTRODOTTO DALLA LEGGE N. 190/2012 E SS.MM.II. 

 

4. TRASMETTERE, IN OTTEMPERANZA ALL'ART. 5 DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, LA PRESENTE 

DETERMINAZIONE ALL’ORGANO AMMINISTRATIVO (CDA) PER I PROVVEDIMENTI DERIVANTI E 

CONSEGUENTI 

 

5. DI AUTORIZZARE LA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE SUL SITO AZIENDALE 

DELL’ENTE, AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 33/2013 “OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, 

TRASPARENZA E DIFFUSIONI DI INFORMAZIONI DA PARTE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI”. 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
            Gianluca Maiorano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

SEDE LEGALE ROCCA DEI RETTORI – 82100 BENEVENTO – P.IVA 01378640625 – CAPITALE DI DOTAZIONE 120.000,00 
WWW.ASEAENERGIA.EU 

5 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE 

AMMINISTRATIVA 

(Art. 147Bis del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183, comma 7 del D.LGS. 267 del 18/8/2000 e ss.mm.ii.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

  

 

 

 

 


		2023-02-16T12:29:25+0000
	MAIORANO GIANLUCA


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-02-16T14:34:01+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE


		mastrocinque.g@gmail.com
	2023-02-16T14:34:02+0000
	Benevento
	MUCCI CESARE




